Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar - 80.030-001 - Curitiba - PR
Tel: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br

               EDITAL DE CHAMAMENTO N° 013/2021

PSS – (UNIDADE HIWM) EDITAL N° 005/2021

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do PR, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto n.º 12.093,

de 03 de setembro de 2014. Considerando o disposto no inciso IX, artigo 37 da Constituição Federal; considerando os termos do § 7º

do Artigo 13 da Lei nº 17.959 de 11/03/2014; considerando o disposto § 3º, artigo 24 do Decreto nº 12.093/2014.

TORNA PÚBLICA

A decima terceira convocação dos candidatos aprovados do Processo Seletivo Simplificado Edital n° 005/2021 – Unidade –

Hospital Infantil Waldemar Monastier, de acordo com as regras contidas no ato convocatório de seleção de pessoal, em

seu Anexo I.

Os candidatos abaixo relacionados, estão convocados para comparecer na Unidade – Hospital Infantil Waldemar

Monastier (HIWM) – Rua XV de Novembro, 3701 - Bom Jesus- CEP: 83601-030 - Campo Largo - PR, nos dias

03/08/2021 até 05/08/2021, das 08h às 12h  e das 13h às 17h.

Função: ASSISTENTE DE FARMACIA

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

HERESTON LUIS POCK 53534260 PR 18   60.00

DANIEL ARTMANN 36042188 SC 20   60.00

Função:TECNICO ADMINISTRATIVO I

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

SHANKARA CRISTINA BARROS

BARBOSA

3571435 ES 20   100.00

MERIELEN DOSZANET 103966299 PR 21   100.00

Função: ENFERMEIRO

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

ELISABETE GONALVES DE LIMA

TOSHIOKA

88463323 PR 120     10.00

GRAZIELI VIANA GOMES 48351987X SP 121     10.00

DANIELE MATSUMOTO 88766563 PR 122     10.00

LIZIANE VIEIRA DA SILVA 1227774 MS 123     10.00

GISELE JULIANA DE SOUZA CRUL 79526916 PR 124     10.00

Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar - 80.030-001 - Curitiba - PR
Tel: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br

Função: ENFERMEIRO

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

RAMAIANO FONTES SILVA 0906142679

BA

127 14  10.00

TAIANE ALMEIDA GOIS DOS SANTOS 94984025 PR 126   10.00

GISELE DAYANE DE LIMA 91171511 PR 128   10.00

Função: TECNICO DE ENFERMAGEM

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

SUELLEM TAVARES CAETANO

GRUNEKE

140920967 PR 80   100.00

ADRIELLY DE LARA DA SILVA 103985870 PR 81   100.00

CAMILA FERREIRA DE ALMEIDA 136944649 PR 82   100.00

JESSICA ALANE DUDA 127238022 PR 83   100.00

CLARA ELISA AKEMY SUMIYA 98607536 PR 85   100.00

CARLA BRUNA ALVES DOS SANTOS 93059654 PR 135 12  30.00

BRENDA MARIA VALOMI 143201600 PR 86   100.00

ARIELY DA LUZ FERREIRA MAIA 136246690 PR 87   100.00

FABIULA MEDEIROS DE SOUZA 2080204 AM 89   90.00

Os candidatos aprovados devem comparecer com todos os documentos exigidos no Edital nº 005/2021, em especial

atender o Item 5. Dos Requisitos para a Contratação e o item 3. Da seleção por análise de títulos.

Curitiba, 02 de agosto de 2021.

(assinado digitalmente)

Marcello Augusto Machado

Diretor Presidente da FUNEAS